
Z kandidátky NS na ministerstvo školství

Compiled 28.6.2014 21:29:09 by Document Globe ®   1

Z kandidátky NS na ministerstvo školství

4.4.2011 | 19:00 | pořad: Události

Roman PISTORIUS, moderátor
--------------------
Ministr školství Josef Dobeš jmenoval svým poradcem Ladislava Bátoru, který v minulosti kandidoval za extremistickou
Národní stranu. A původně se měl stát dokonce náměstkem. Šéf resortu teď tvrdí, že Bátora nemá extremistické názory
a jako ekonom mu pomůže najít další úspory.

Ivan LUKÁŠ, redaktor
--------------------
Nebude náměstkem, bude aspoň poradcem. Josef Dobeš se spolupráce s člověkem, který kandidoval za extremistickou
Národní stranu, nebojí.

Josef DOBEŠ, ministr školství /VV/
--------------------
Od 1. 4. ke mně nastoupil jako poradce pan Ladislav Bátora. Je to jeden z mých 12, jestli se nemýlím, poradců.

Ivan LUKÁŠ, redaktor
--------------------
Podle ministra bude mít Ladislav Bátora jako ekonomický poradce na starosti efektivizaci úřadu. A jeho prvním úkolem
bude audit všech nemovitostí ministerstva. Bátoru chtěl přitom Dobeš původně za náměstka. To mu ale zarazil premiér
Petr Nečas.

Petr NEČAS, premiér, předseda strany /ODS/ /28. 2. 2011/
--------------------
Vědomě kandidoval za stranu, která je extremistická, která je nepřijatelná v demokratickém spektru.

Ivan LUKÁŠ, redaktor
--------------------
Jmenování poradcem už premiér nekomentoval, jejich výběr je na ministrovi. Dobeš přiznal, že mu Bátoru doporučil
tajemník prezidenta Václava Klause Petr Hájek.

Josef DOBEŠ, ministr školství /VV/
--------------------
Nemohl bych spolupracovat s člověkem, který má extremistické názory, a to pan Bátora není, na to jsem se speciální
s ním o tomto bavil.

Michal STEHLÍK, děkan Filozofické fakulty Univerzity Karlovy
--------------------
V rámci rozhovorů nelze tuto věc posuzovat. Podle mě tato kandidatura pro mě osobně je zásadním přešlapem pro
fungování ve vzdělávacím systému.

Ivan LUKÁŠ, redaktor
--------------------
Jmenování poradcem kritizuje i Studentská komora rady vysokých škol. Ostře protestuje i ČSSD.



Compiled 28.6.2014 21:29:09 by Document Globe ®   2

Ladislav BÁTORA, poradce ministra školství
--------------------
Já jsem čekal, že ta kampaň proti mé, proti mému angažmá ve státní správě bude masivní, ale je fakt, že u některých
těch útoků mě ta sprostota jejich dost zarazila.

Ivan LUKÁŠ, redaktor
--------------------
Bátora stojící v čele protiunijního sdružení D.O.S.T., tak paradoxně nastupuje na ministerstvo, které z EU dostává
miliardy korun, a právě jejich špatné čerpání přitom bude muset Dobeš vysvětlovat Evropské komisi, která na
ministerstvo poslala kontrolu. Pavla Kubálková, Ivan Lukáš, Česká televize.


